АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От й  03. № ] №

О создании, реконструкции и поддержании
в состоянии постоянной готовности
к использованию защитных сооружений и
иных объектов гражданской обороны
на территории Сузунского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов
гражданской обороны», в целях создания, сохранения и обеспечения готовности
защитных сооружений и других объектов гражданской обороны (далее —
объекты гражданской обороны), расположенных на территории Сузунского
района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень защитных сооружений и других

объектов гражданской обороны на территории Сузунского района.
2. Организациям, обеспечивающих выполнение мероприятий местного

уровня по гражданской обороне, расположенных на территории Сузунского
района:

2.1. ежегодно до 20 января определять потребность в объектах
гражданской обороны;

2.2. при наличии потребности в мирное время создавать объекты
гражданской обороны;

2.3. сохранять существующие объекты гражданской обороны и
поддерживать их в состоянии постоянной готовности к использованию;

2.4. вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской
обороны.

3. МКУ «УГОиЧС»:

3.1. ежегодно до 20 января определять общую потребность в объектах
гражданской обороны на территории Сузунского района;

3.2. при наличии потребности в мирное время организовать создание
объектов гражданской обороны на территории Сузунского района;

3.3. сохранять существующие объекты гражданской обороны,
находящиеся в муниципальной собственности, и поддерживать их в состоянии
постоянной готовности к использованию;

3.4. вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской
обороны на территории Сузунского района;

3.5. осуществлять контроль за созданием, реконструкцией объектов
гражданской обороны, расположенных на территории Сузунского района, и
поддержанием их в состоянии постоянной готовности к использованию;

3.6. до 1 сентября 2025 года (далее каждые 3 года) организовать разработку
перспективного плана проведения оценок технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Сузунского
района, и обеспечить контроль его реализации;

3.7. обеспечить реализацию на территории Сузунского района плана
создания объектов гражданской обороны на территории Новосибирской области.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Сузунского района эксплуатирующих объекты гражданской
обороны:

4.1. создавать, реконструировать в мирное время по согласованию с
федеральными органами исполнительной власти, областными исполнительными
органами государственной власти Новосибирской области и органами местного
самоуправления Сузунского района, в сфере ведения которых они находятся,
объекты гражданской обороны;

4.2. обеспечивать сохранность существующих объектов гражданской
обороны, находящихся в ведении организации, принимать меры по
поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию;

4.3. вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской
обороны, находящихся в ведении организации.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Кабанова Б.С.

Исполняющий обязанности
Г лавы Сузунского района Е.А. Киль

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сузунского района
от 03. MD

ПЕРЕЧЕНЬ
защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на

территории Сузунского района

№
п/п

Наименование объекта
гражданской обороны

Принадлежность объекта
гражданской обороны

Адрес расположения

1 Защитное сооружение
гражданской обороны

ОМВД России по Сузунскому
району

р.п. Сузун, ул. Ленина
Д.60

? Санитарно -  обмывочный
пункт

ОАО «Сузунское ЖКХ» р.п. Сузун. ул.
Коммунистическая д. 3